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Vermarktung von Eiern 

Güteklassen 

Klasse A    Handelsübliche Eier 
Klasse B               Eier für die Verarbeitungsindustrie 

 

 

   

XL  sehr groß      ab 73 g  

L     groß      63 g bis unter 73 g 

M    mittel      53 g bis unter 63 g  

S     klein      unter 53 g 

Legedatum 

letztes Verpackungsdatum 

bis hier Bezeichnung „Extra“  

oder „Extra frisch“ erlaubt 

ab hier Abgabe an Verbraucher nicht mehr erlaubt 

Ende des Mindesthaltbarkeitsdatums 

1. Tag 

9. Tag 

10. Tag 

22. Tag 

28. Tag 

Alter 

Gewichtsklassen 
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Altes      Ei 

Frisches Ei 


